Багалій [1], М. Ковалинський [12], Д. Чижевський [18], Л. Ушкалов [16, с.
9-48]. Є й інші, енциклопедичні джерела, які однозначно засвідчують надз-
вичайно велику цінність творчості нашого любомудра, а також стверджують
незаперечне українство видатного філософа. Як відомо, народився Григорій
Савович 3 грудня (22 листопада за ст. ст.) 1722 року в сотенному містечку
Чорнухи на Полтавщині, в простій козацькій сім’ї. Земний шлях любомудра
закінчився 9 листопада 1794 року (с. Пан-Іванівка, нині с. Сковородинівка).

Аналіз праць мислителя вражає його обізнаністю з життєдіяльністю
і творчістю не лише сучасників, а й найвидатніших представників антич-
ності та середньовіччя.